



Váš dopis zn./ze dne:

17. 10. 2023

Č. j.:

MHMP 2301292/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2178240/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

03.11.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 17. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 24. 10. 2023 pod č. j. MHMP 2216297/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Rád bych podal žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Svou žádostí reaguji na příspěvek primátora hlavního města Prahy – doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc. (Viz příloha.) V příspěvku primátor naznačuje, že by měly existovat takové akce, které se budou zabývat parkováním neukázněných řidičů na chodníku a jejich penalizací.

Žádám tedy o následující informace:

1. Proběhla někdy po dobu od 16. února 2023 (tj. po dobu, ve které je současný primátor ve funkci v rámci současného mandátu) taková akce, která by byla zaměřena na řidiče parkující na chodnicích? (Pokud ano, uveďte, prosím, termín/termíny této akce/těchto akcí.)

2. Je v plánu nějaká akce, která by se zaměřovala na řidiče, kteří parkují na chodnicích? (Pokud ano, uveďte, prosím, plánovaný termín/plánované termíny.)“

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem Kancelář primátora MHMP poskytujeme následující informace.

Ad 1. Během uvedeného období neproběhla žádná cíleně zaměřená celoměstská akce na parkování neukázněných řidičů. Kontrolám neukázněných řidičů, kteří parkují na chodnících se Městská policie hl. m. Prahy (MPP) věnuje nejen v rámci běžného výkonu služby, ale i při cíleně zaměřených akcích, které realizují sama jednotlivá Obvodní ředitelství průběžně během celého roku. Od začátku ledna do konce září letošního roku řešili strážníci v metropoli zatím 76 330 přestupků týkajících se nedovoleného stání na chodníku. Za tyto přestupky udělili 6 651 pokut v celkové výši 2 384 555 Kč, 57 118 přestupků oznamovali správnímu orgánu a zbývající přestupky řešili domluvou.

Přestože je primárním úkolem strážníků především dohled nad veřejným pořádkem, velká část jejich práce je směřována právě do oblasti dopravy. Té by se ale podle zákona měla věnovat hlavně Policie ČR. Bezpečnost chodců, stejně jako dohled na přechodech pro chodce v blízkosti školských zařízení, však považuje MPP za klíčovou.

Ad 2. Uvedené problematice se strážníci věnují standardně v rámci běžného výkonu služby.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky